,Avanida São Domingos! 26 • Centro • Embaúba -SP • Fone/Fax: (17) 35Ss.;smoo
C PJ 65.712.648/0001·36 UNIAO E PROGitESSO

AOM. 2009/2012

LEI N° 773 DE 05 DE JUNHO DE 2009.

"AUTORIZA. O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A CELEBRAR CONVÊNIO
COM O ESTADO DE SÃO PAULO, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DA EDUCAÇÃO, OBJETIVANDO APLICAÇÃO DO SARESP
(SISTEMA DE AVALIAÇÃO DE RENDIMENTO ESCOLAR DO ESTADO DE
SÃO PAULO) NAS ESCOLAS MUNICIPAIS".

Art. 3°

JESUS NATALINO PERES- Prefeito do Município de
Embaúba, Comarca de Olímpia, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, FAZ SABER:
que a Câmara Municipal de Embaúba/SP aprovou e ele
promulga a presente Lei.

Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar Convênios e
Termos Aditivos com o Estado de São Paulo, por intermédio da
Secretaria Estadual da Educação, nos termos do Decreto n°
54.253, de 17 e abril de 2009, objetivando a aplicação do Saresp
(Sistema de Avaliação de Rendimento Escolar do Estado de São
Paulo) nas escolas da rede municipal.

Fica ainda o Poder Executivo Municipal autorizado a tomar as
providências necessárias à execução ao Convênio referido no artigo
anterior.

As despesas decorrentes com a execução da presente Lei, · serã,o
suportadas por dotações orçamentárias próprias, consignadas no
orçamento vigente, suplementadas se necessário.

A presente Lei entrará em vigor a partir da data de sua publicação,
revogada as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpre-se.
, I

Dado e passado no Gabinete do Prefeito Municipal de
Embaúba/SP, em 05 de junho de 2009.

Jesu~
Prefeito Municipal

Arquivada, Registrada e Publicada na Secretaria da Prefeitura do
Município de Embaúba/SP, em 05 de ·unho de 2009.

	Page 1
	Titles
	Municiu.al de Embaú
	,Avenida São Domingos, 26 • C~ntro • Embaúba • 'SP • Fone/Fax: (17) 3586~8000
	.:«:

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7